
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от _22.06. 2022         №  440 
   
   
 г. Красноперекопск 

 

 

О внесении изменений в постановление от 12.02.2021 №39 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский  район на  возмещение недополученных доходов, в связи 

с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной 

поддержки по льготному проезду» 

 
 

    В соответствии с требованиями статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020   

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), во исполнение законов Республики Крым от 

17.12.2014 № 35-ЗРК/2014 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий  

граждан  и  лиц,  проживающих  на  территории  Республики  Крым»,  от 17.12.2014  

№ 36-ЗРК/14 «Об особенностях  установления  мер  социальной защиты 

(поддержки) отдельным категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым», от 17.12.2014 № 39-ЗРК/2014 «О социальной поддержке 

многодетных семей в Республике Крым» в части предоставления мер социальной 

поддержки на льготный проезд, постановления Совета министров Республики Крым 

от 23.12.2014 № 575 «О вопросах  предоставления отдельным категориям граждан 

Республики Крым мер социальной поддержки на льготный проезд и осуществления  

компенсационных выплат по льготному проезду отдельных категорий граждан на 

авто-,электро- и железнодорожном транспорте» (с изменениями  и дополнениями), 

руководствуясь  Уставом муниципального  образования  Красноперекопский  район,  

утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 

созыва  от 25.11.2014 № 23,  муниципальной  программой  «Социальная поддержка 



2 

граждан Красноперекопского района» утвержденной  постановлением 

администрации Красноперекопского района от 21.08.2017 № 277 (с изменениями и 

дополнениями), с целью усовершенствования работы по возмещению 

недополученных доходов, в связи с предоставлением отдельным категориям 

граждан мер социальной поддержки по льготному проезду 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к  постановлению от 12.02.2021 № 39 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский  район на  возмещение недополученных доходов, в связи с 

предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по 

льготному проезду»: 

     1.1.Дополнив Пункт 2.2. раздела 2 «Порядок  проведения отбора» подпунктом 

следующего содержания: 

     «-участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 

оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены 

правовым актом).». 

     1.2. Изложив пункт 5.1. раздела 5 «Требования к осуществлению контроля   за  

соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и  

ответственность за их нарушение» в следующей редакции : 

         «Главный распорядитель, как получатель бюджетных средств, обязан 

проверять соблюдение  получателем субсидии порядка  и условий предоставления 

субсидии, в  том числе в части достижения результатов предоставления субсидий. 

            Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку 

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателям 

субсидий, в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном 

издании муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник 

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский 

район». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Глава администрации                           С.И. Биданец 



Постановление внесено на рассмотрение  

управлением труда и социальной защиты  

населения администрации  

 

СОГЛАСОВАНО 

«Без виз» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, управление  труда и  социальной защиты населения, финансовое 

управление, сектор по финансовому контролю. 



          ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ  

постановления  администрации от  _22.06.2022  №446_   

«О  внесении изменений в постановление  от 12.02.2021 № 39 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский  район на  возмещение недополученных 

доходов, в связи с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по 

льготному проезду» 

 

Первый заместитель главы администрации  

__________________ А.А.Артемова 

__________________2022 

 

Заместитель главы администрации  

__________________ А.А.Мехоношина 

__________________2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________________Т.М.Коваленко 

________________ 2022 

 

Начальник финансового управления  

______________Л.А. Воронова 

______________2022 

 

Заместитель начальника отдела 

по вопросам контроля и обращений 

граждан администрации 

__________________Н.В.Тесля 

__________________2022 

Заместитель начальника управления труда и  

социальной защиты населения- начальник 

отдела социальной поддержки  

__________________ И. П. Малай 

__________________2022 

Заведующий сектором финансового 

контроля 

__________________С.А. Соколова 

__________________2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


